
-
Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí o 

STATNÍ FOND 

}IVOTNIHO PROSTA.FOi 

ČESKÍ: REPUBLIKY 

Dodatek č. 4 ke SML/9001/0160/23 

1. Strany dodatku

1.1. Stranami tohoto dodatku jsou: 

Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupena: doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.O., rektorem 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
bankovní spojení: ČNB Ostrava; číslo účtu: 931761/0710 

(dále jen „Objednatel", nebo „OU'') 

HOCHTIEF CZ a. s. 

se sídlem: Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 Praha 5 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

zastoupen/a: Davidem Horákem, ředitelem divize Pozemní stavby Morava; !n9.:_ 

Martinem Stančíkem, obchodním ředitelem divize Pozemní stavby Morava; oba 
na základě plné moci 
IČ:46678468 
DIČ: CZ46678468 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.; číslo účtu: 
1491516064/2700 

(dále jen „Zhotovitel'') 

(dohromady, nebo společně též „Strany tohoto dodatku'') 

2. Základ dodatku

2.1. Strany tohoto dodatku uzavřely dne 20. 11. 2023 smlouvu, jíž potom OU ve svém 
vnitřním elektronickém informačním systému vede pod označením (čili značkou) 
SMU9001/0160/23. Jednalo se o smlouvu o dílo, která byla uzavřena na základě 
veřejné zakázky na stavební práce, kterou vymezují tyto údaje: název: ,, Výstavba 

vědeckovýzkumného centra „LERCO"; OBID: 2071; systémové číslo: 
P23V00000042; evidenční číslo zadavatele: 9/90162NZ/2023; spisová značka: 
OU-2579/90-2023; evidenční číslo ve WZ: 22023-008488 1

; k uvedené smlouvě 

1 Veřejná zakázka je zveřejněna na adrese: https://zakazky.osu.cz/contract display 2071.html. 

Ostrovská univerz1ro / Dvořákovo 7 / 701 03 Ostravo/ Česká republiko 

..... info@osu.cz � +420 553 461 111 G www.osu.cz 

• • • • • • 

- 1 -



-
Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí 

STATNf FOND 

21VOTNIHO PROSTI\EDI 

ČESKt REPUBLIKY 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

pak strany tohoto dodatku uzavřely následující dodatky: Dodatek č. 1 dne 23. 4. 

2024, Dodatek č. 2 dne 11.9.2024 a Dodatek č. 3 dne 27. 9. 2024 (to vše dále 

jen „Smlouva''). 

2.2. Strany tohoto dodatku při uzavírání tohoto dodatku využívají výslovné oprávnění 

měnit Smlouvu obsažené v jejím ujednání v odst. 35.1. 

3. Změna Smlouvy

3.1. Strany tohoto dodatku mění níže vymezená ujednání Smlouvy níže vymezeným 

způsobem, podobou a rozsahem: 

3.1.1. Rozsah Díla se zvětšuje o provedení víceprací, které jsou vymezeny 

v příslušné příloze (příslušných přílohách) tohoto Dodatku (Změnový 

list č. 22 až 29, 32, 36, 40, 58). 

3.1.2. 

3.1.3. 

3.1.1.1. Celková (souhrnná) hodnota (cena) všech uvedených 

víceprací pak činí: 

bez DPH 

DPH 21 % 

s DPH 

12.781.957,11 Kč 

2.684.210,99 Kč 

15.466.168,10 Kč 

Rozsah Díla se rovněž zmenšuje o neprovedení méněprací, jež jsou 

vymezeny v příslušné příloze (příslušných přílohách) tohoto Dodatku 

(Změnový list č. 22 až 29, 31, 36, 40, 58) tohoto Dodatku. 

3.1.2.1. Celková (souhrnná) hodnota (cena) všech uvedených 

méněprací pak činí: 

bez DPH 

DPH 21 % 

s DPH 

13.649.678,55 Kč 

2.866.432,50 Kč 

16.516.111,05 Kč 

Celková (souhrnná) Cena za Dílo se v důsledku provedení veškerých 

uvedených víceprací i neprovedení veškerých uvedených méněprací 

mění na novou podobu, která činí: 

bez DPH 

DPH 21 % 

s DPH 

686.934.024,64 Kč 

144.256.145,17 Kč 

831.190.169,81 Kč 

Ostrovská univerzito/ Dvořákovo 7 / 701 03 Ostravo/ česká republiko 

info@osu.cz '= +420 553 461111 www.osu.cz 

• • • • • • 

- 2 -



-
Spolufinancováno 
Evropskou unií 

3.1.4. 

Ministerstvo životního prostředí 

STATNI f"ONO 

ÍIVOTNIHO 1,ROST�FOI 

CESK( REPUBLIKY 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

Lhůta pro dokončení a předání Díla vymezená v odst. 11.4 Smlouvy 

se mění na novou podobu: 831 kalendářních dnů ode dne předání 

staveniště. 

4. Zachování smlouvy

4.1. Všechna ujednání Smlouvy, která jsou nedotčena změnami vymezenými v tomto 

dodatku, zůstávají nadále a nepřetržitě platná ve své původní (stávající) podobě 

(znění). 

5. Zveřejnění dodatku

5.1. OU je vždy povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jenom „Zákon o Registru smluv"). OU jakožto 

veřejný zadavatel také může mít zveřejňovací (publikační) povinnosti dle zákona 

č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jenom „ZZVZ'). 

5.2. Strany dodatku berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že jak tento dodatek, 

tak také všechny jeho přílohy, nebo jiná ujednání, to vše v plném znění, podléhá 

všem zveřejňovacím (publikačním) povinnostem OU, zejména těm vymezeným 

v odst. 5.1; a dále, že veškerá zveřejnění provede OU. 

6. Platnost a účinnost dodatku

6.1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě písemné formy. 

6.2. Dodatek je platný dnem podpisu všemi jeho stranami. 

6.3. Dodatek je platně podepsán jenom tehdy, jestliže je podepsán osobami, jež jsou 

oprávněny jednat za jeho strany. 

6.4. Jestliže je jedna strana tohoto dodatku zastoupena osobou na základě plné moci, 

je povinna druhé straně tohoto dodatku předložit originál plné moci. 

6.5. Dodatek je účinný dnem zveřejnění v Registru smluv. 

Ostravská univerzita/ Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava I Česká republika 

info@osu.cz \. +420 553 461111 www.osu.cz 

• • • • • • 

- 3 -



-
Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí 

STÁTNf FOND 

2IVOTNIHO PROSTREDI 
čESK( R(PUBLIKY 

OSTRAVSKÁ 
UNIVERZITA 

7. Přílohy a nedílné součásti dodatku

7.1. Přílohy podle odst. 3.1.1 a 3.1.2 tohoto dodatku (Změnové listy č. 22, 23, 24, 25, 

26,27,28,29, 31, 32,36,40,58) 

v ........................ dne ....................... . 

d 
Digitálně podepsal doc. 

oc. Mgr. Petr Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

Kopecky' Ph Q Datum: 2025.04.28 
' • • 11 :33:32 +02'00' 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.O. 

rektor OU 

v ........................ dne ....................... . 

Digitálně podepsal David 

D · d H 
' k Horák 

aVI Qfa Datum: 2025.04.15 

17:24:11 +02'00' 

David Horák 

ředitel divize Pozemní stavby Morava 

v ........................ dne ....................... . 

Ing. Martin 

Stančík 

Digitálně podepsal Ing. 

Martin Stančík 

Datum: 2025.04.16 

08:41 :OS +02'00' 

Ing. Martin Stančík 

obchodní ředitel divize Pozemní stavby 

Morava 

Ostravská univerzito/ Dvořákovo 7 / 701 03 Ostravo/ Česká republiko 

info@osu.cz � +420 553 461111 www.osu.cz 

• • • • • 

- 4 -


